
 

FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO 

 

LEGA NAZIONALE DILETTANTI 
 

COMITATO REGIONALE PUGLIA 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

COMUNICATO STAMPA 
 

c.a. redazione sportiva 
 
 

 



 

 

 

FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO
LEGA NAZIONALE DILETTANTI
      COMITATO REGIONALE PUGLIA 

VIA  Nicola Pende, 23 - 70124  BARI  
 

TEL. 080/5699011 - FAX 080/5648960 
NUMERO VERDE 800 445052

SERVIZIO PRONTO A.I.A. 336/823713 
SITO INTERNET: www.lnd.it - www.lndpuglia.it  

Stagione Sportiva 2018/2019 
 

 

 

 

GIUDICE SPORTIVO 
 
Il Giudice Sportivo del Comitato Regionale Puglia della Lega Nazionale Dilettanti, Avv. Angelo 
Maria Romano, assistito dal rappresentante dell’A.I.A., Sig. Pasquale Cariello (Delegato del CRA 
Puglia), nella seduta del 13/11/2018, ha adottato le decisioni che di seguito integralmente si 
riportano: 
 
 

CAMPIONATO ECCELLENZA  
GARE DEL 11/11/2018  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO DI SOCIETA'  

AMMENDA  

Euro 400,00 ALTO TAVOLIERE SAN SEVERO  
Propri tifosi colpivano con sputi e getti d'acqua sulla schiena un assistente dell'Arbitro.  

 
Euro 200,00 CORATO CALCIO 1946 A.S.D.  
A fine gara un soggetto estraneo negli spogliatoi proferiva espressioni ingiuriose e minacciose all'indirizzo 
dell'Arbitro.  

A CARICO DIRIGENTI  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 15/12/2018  

A fine gara. (Vedi rapporto Commissario di Campo).  
 

Vedi rapporto Commissario di Campo.  
 

BRUNO FELICE (CORATO CALCIO 1946 A.S.D.)        

CAPOZZA BIAGIO MAURIZIO (UNIONE CALCIO BISCEGLIE)        

MORGESE FRANCESCO (VIGOR TRANI CALCIO)        



 

A CARICO DI ALLENATORI  

SQUALIFICA FINO AL 15/12/2018  

Vedi rapporto Commissario di Campo.  

 

SQUALIFICA FINO AL 22/11/2018  

A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER UNA GARA/E EFFETTIVA/E  

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER DUE GARA/E  

A fine gara.  

SQUALIFICA PER UNA GARA PER RECIDIVA IN AMMONIZIONE (V INFR)  

 
 
 
 
 

CAMPIONATO PROMOZIONE  
GARE DEL 10/11/2018  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER DUE GARA/E EFFETTIVA/E  

 

 

 

 

 

DECEGLIE VITO (FORTIS ALTAMURA)        

DI CORATO DOMENICO (UNIONE CALCIO BISCEGLIE)        

DE CANDIA PASQUALE (CASARANO CALCIO S.R.L.)        

CAPPELLETTI RAFFAELE (ALTO TAVOLIERE SAN SEVERO)    TOURAY BALLAMUSA (CASARANO CALCIO S.R.L.)  

LOIUDICE MICHELE (FORTIS ALTAMURA)    PORTACCIO ANDREA (GALLIPOLI F. 1909 SRL SSD)  

LEGARI LORENZO (MOLFETTA CALCIO)    CITTO GIOVANNI CARLO (OTRANTO)  

LEONE DANI (TERLIZZI CALCIO)        

SGUERA GIUSEPPE (CORATO CALCIO 1946 A.S.D.)        

MILELLA MARCO (BARLETTA 1922)    CAMPANELLA FABIO GIUSEPPE (FORTIS ALTAMURA)  

MANCARELLA JACOPO (OTRANTO)        

PIPOLI FRANCESCO PIO (REAL SITI)        



 

GARE DEL 11/11/2018  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

PREANNUNCIO DI RECLAMO  

GARA DEL 11/11/2018 NUOVA SPINAZZOLA - VIGOR MOLES  
 
Preso atto del preannuncio di reclamo da parte della Societa' A.S.D.VIGOR MOLES si soprassiede ad ogni 
decisione in merito. Nel relativo paragrafo, di seguito, si riportano i provvedimenti disciplinari assunti a carico 
di tesserati per quanto in atti.  

 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

 

A CARICO DIRIGENTI  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 29/11/2018  

A CARICO DI ALLENATORI  

SQUALIFICA FINO AL 22/11/2018  

 

A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER DUE GARA/E EFFETTIVA/E  

SQUALIFICA PER UNA GARA/E EFFETTIVA/E  

 

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER UNA GARA PER RECIDIVA IN AMMONIZIONE (V INFR)  

 

 

 

TROMBETTA LIBERO ANTONELL (SPORTING APRICENA)        

GESUITO MICHELE (VIRTUS BITRITTO)        

MINGIANO GIANLUCA (ATLETICO TRICASE)        

CATALDI SIMONE (A. TOMA MAGLIE)    LANZILLOTTI THOMAS (CAROVIGNO CALCIO)  

ROLLO PIERFRANCESCO (DEGHI CALCIO)    CERCONE STEFANO (SPORTING APRICENA)  

DELLERA MARCO (VIGOR MOLES)        

MALAGNINO GIOVANNI (DEGHI CALCIO)    TEDESCO COSIMO (NOVOLI)  

CAMISA GABRIELE (OSTUNI 1945)    MASI STEFANO (SALENTO FOOTBALL)  

MONTENEGRO MATTIA (SALENTO FOOTBALL)    PERRONE GIULIO (SALENTO FOOTBALL)  

ELIA MATTEO (UGENTO)    CATALANO GIOVANNI (VIGOR MOLES)  



 

CAMPIONATO PRIMA CATEGORIA  
GARE DEL 11/11/2018  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO DI SOCIETA'  

AMMENDA  

Euro 200,00 POLIMNIA CALCIO  
Propri sostenitori si arrampicavano alle recinzioni lanciando innumerevoli oggetti contro la panchina ospite.  

 
Euro 100,00 MANFREDONIA CALCIO 1932  
Propri tifosi facevano esplodere un petardo senza conseguenze.  

A CARICO DI MASSAGGIATORI  

SQUALIFICA. FINO AL 22/11/2018  

A CARICO DI ALLENATORI  

SQUALIFICA FINO AL 22/11/2018  

A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER DUE GARA/E EFFETTIVA/E  

SQUALIFICA PER UNA GARA/E EFFETTIVA/E  

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER DUE GARA/E  

A fine gara.  

SQUALIFICA PER UNA GARA/E  

A fine gara  

SQUALIFICA PER UNA GARA PER RECIDIVA IN AMMONIZIONE (V INFR)  

 

 

BELVEDERE LEONARDO (SAN MARZANO)        

ROCA PANTALEO (ATLETICO ACQUAVIVA)    BIRARDI DOMENICO (REAL SANNICANDRO)  

RANA ROBERTO (IDEALE BARI)        

BERNARDO DIEGO (COPERTINO CALCIO)    RENIS ENRICO (COPERTINO CALCIO)  

CARDINALE ARMANDO (FOOTBALL ACQUAVIVA)    DIANE SIRIKI (FUTURA MONTERONI)  

ACQUAVIVA ELIO (NUOVA DAUNIA FOGGIA 1949)   VECCHIO GEREMIA (SAN MARZANO)  

CAMASSA VALENTINO (VIRTUS LECCE)        

ANACLERIO MIRKO (IDEALE BARI)        

LACARRA GIUSEPPE (UNITED SLY)        

DI BARI MIRKO (IDEALE BARI)    TODARO GIUSEPPE (SANARICA)  



 

CAMPIONATO SECONDA CATEGORIA  
GARE DEL 11/11/2018  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

PREANNUNCIO DI RECLAMO  

GARA DEL 11/11/2018 SAVELLETRI - ATLETICO MARTINA 2012  
 
Preso atto del preannuncio di reclamo da parte della Societa' A.S.D.SAVELLETRI si soprassiede ad ogni 
decisione in merito. Nel relativo paragrafo, di seguito, si riportano i provvedimenti disciplinari assunti a carico 
di tesserati per quanto in atti.  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO DI SOCIETA'  

AMMENDA  

Euro 100,00 ATLETICO PEZZE 2011  
Propri sostenitori durante il corso della gara accendevano numero 2 fumogeni.  

 
Euro 100,00 NEW BANANA CLUB CEGLIE  
Persone estranee sul terreno di gioco.  

 
Euro 50,00 SOCCER GREEN SURBO  
Spogliatoio arbitro privo di acqua calda e scarico funzionante.  

A CARICO DIRIGENTI  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 22/11/2018  

A CARICO DI MASSAGGIATORI  

SQUALIFICA FINO AL 6/12/2018  

SQUALIFICA. FINO AL 22/11/2018  

A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER DUE GARA/E EFFETTIVA/E  

SQUALIFICA PER UNA GARA/E EFFETTIVA/E  

 

SCARCIA FRANCESCO (ARMANDO PICCHI SPECCHIA)       

SCIURTI CRISTIAN (ZOLLINO A.S.D.)        

DRAGONE DARIO (GIOVENTU CALCIO CUTRO)    DOMIZIANO MARTINA (SOCCER GREEN SURBO)  

LISI SUGRANES IVAN (SAVELLETRI)        

PALMIERI ALESSANDRO (CIVITAS CONVERSANO 1924)    CAPONIO ROCCO (FOOTBALL CLUB SANTERAMO)  

D APOLITO MATTEO (REAL S.GIOVANNI)    CRISAFULLI SALVATORE (SALVE)  

CHIEGO ANTONIO (VIRTUS MARUGGIO)        



 

CAMPIONATO JUNIORES UNDER 19 REGIONALI  
GARE DEL 20/10/2018  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

GARA DEL 20/10/2018 AUDACE BARLETTA - SPORT LUCERA  
 
Il Giudice Sportivo, esaminati gli atti ufficiali,  

RILEVATO CHE 
Con ricorso del 22.10.2018, ritualmente notificato alla controparte, la società ASD SPORT LUCERA 
proponeva reclamo avverso l'esito della gara disputata in data 20.10.2018 contro la società GSD AUDACE 
BARLETTA, terminata col risultato di 1-1.  
A fondamento del proprio reclamo la società ASD SPORT LUCERA lamentava la posizione irregolare del 
calciatore della società GSD AUDACE BARLETTA, n. 16 sig. CHIARAZZO ANGELO (22.11.2000), per aver 
preso parte alla gara al 29º minuto del secondo tempo, in sostituzione del compagno di squadra n. 7 sig. 
SAIANO GIOVANNI (31.01.2001): a ciò non legittimato, giusta squalifica inflittagli per una giornata nell'ultima 
gara dello scorso campionato (17.03.2018).  
A sostegno del proprio reclamo, la ricorrente allegava unicamente la distinta di gara del 20.10.2018.  
A seguito di verifiche condotte sul referto della gara dell'ultima giornata dello scorso campionato 
(17.03.2018), nonché dalle risultanze del Comunicato Ufficiale n. 73 del 22.03.2018, la doglianza della 
ricorrente corrisponde al vero e, per l'effetto, il calciatore n. 16 della società GSD AUDACE BARLETTA, sig. 
CHIARAZZO ANGELO (22.11.2000), non avrebbe dovuto prendere parte alla gara del 20.10.2018, poiché in 
costanza di squalifica.  
PQM  

Delibera 
di accogliere il reclamo proposto dalla società ASD SPORT LUCERA e, per l'effetto, di comminare alla 
società GSD AUDACE BARLETTA la punizione sportiva della perdita della gara del 20.10.2018 col risultato 
di 0-3 in favore della società ASD SPORT LUCERA.  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO DI SOCIETA'  

PERDITA DELLA GARA:  

AUDACE BARLETTA  
Vedi delibera.  

 

GARE DEL 27/10/2018  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

GARA DEL 27/10/2018 DON BOSCO MANDURIA - LIZZANO 1996  
 
Il G.S. esaminati gli atti ufficiali, rilevato che la soc. A.S.D. DON BOSCO MANDURIA non ha dato seguito al 
reclamo preannunciato verso la gara in oggetto  

DELIBERA 
di confermare il risultato conseguito sul campo con il punteggio di 2 - 4 in favore della Società LIZZANO 
1996;  
di addebitare la tassa reclamo sul conto della A.S.D. DON BOSCO MANDURIA.  

 
 

 



 

GARE DEL 3/11/2018  

ERRATA CORRIGE 
 
Si comunica che, a causa di refuso, nel Comunicato Ufficiale n. 38 dell’8 Novembre 2015 è stata omessa la 
pubblicazione del preannuncio di reclamo, da parte della società POGGIARDO così come di seguito 
riportato:  
 
GARA DEL 3/11/2018 POGGIARDO - ATLETICO RACALE  

 
Preso atto del preannuncio di reclamo da parte della Società  A.S.D. POGGIARDO si soprassiede ad ogni 
decisione in merito. Nel relativo paragrafo, di seguito, si riportano i provvedimenti disciplinari assunti a carico 
di tesserati per quanto in atti.         

 

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

GARA DEL 3/11/2018 POGGIARDO - ATLETICO RACALE  
 
Esaminati gli atti ufficiali;  
rilevato che con preannuncio seguito da tempestivo reclamo la società A.S.D. Poggiardo proponeva ricorso 
avverso l'omologazione del risultato della gara in oggetto;  
in particolare, la reclamante deduceva che la società A.S.D. Atletico Racale aveva effettuato, durante la 
partita, numero 7 sostituzioni di calciatori in violazione dell'art.74 del NOIF;  
constatato dal referto arbitrale che effettivamente la società A.S.D. Atletico Racale aveva realmente 
effettuato n.7 sostituzioni invece che n.5, come previsto dal regolamento; visto l'articolo 74 del NOIF  

DELIBERA 
di accogliere il reclamo effettuato dalla società ASD Poggiardo e per l'effetto, di comminare alla società 
A.S.D. Atletico Racale la punizione sportiva della perdita della gara con il risultato di 3-0 in favore della 
società A.S.D. Poggiardo.  
Non addebitarsi la relativa tassa reclamo sul conto della reclamante, stante l'accoglimento dello stesso.  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO DI SOCIETA'  

PERDITA DELLA GARA:  

ATLETICO RACALE  
Vedi delibera.  

 
 

GARE DEL 10/11/2018  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

PREANNUNCIO DI RECLAMO  

GARA DEL 10/11/2018 DEGHI CALCIO - A. TOMA MAGLIE  
 
Preso atto del preannuncio di reclamo da parte della Societa' A.S.D. DEGHI CALCIO si soprassiede ad ogni 
decisione in merito. Nel relativo paragrafo, di seguito, si riportano i provvedimenti disciplinari assunti a carico 
di tesserati per quanto in atti.  



 

 
GARA DEL 10/11/2018 ATLETICO RACALE - SANARICA  
 
Preso atto del preannuncio di reclamo da parte della Societa' A.S.D. SANARICA si soprassiede ad ogni 
decisione in merito. Nel relativo paragrafo, di seguito, si riportano i provvedimenti disciplinari assunti a carico 
di tesserati per quanto in atti.  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO DI SOCIETA'  

AMMENDA  

Euro 100,00 DE FINIBUS TERRAE  
Per presenza di persona estranea in campo.  

AMMONIZIONE  

SALENTO CALCIO  
Assenza Forza Pubblica Sostitutiva.  

A CARICO DIRIGENTI  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 30/11/2018  

A CARICO DI ALLENATORI  

SQUALIFICA FINO AL 5/12/2018  

SQUALIFICA FINO AL 30/11/2018  

A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER DUE GARA/E EFFETTIVA/E  

SQUALIFICA PER UNA GARA/E EFFETTIVA/E  

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER DUE GARA/E  

 

MUSARO PAOLO (CALCIO SOLETO)    DE PASCALI AGOSTINO (SANARICA)  

CHIRICHIELLO ANTONIO (SPORTING DONIA)        

TATEO PAOLO GIUSEPPE (CAROVIGNO CALCIO)        

QUAQUARELLI GIUSEPPE (NUOVA SPINAZZOLA)        

PASCULLI DAMIANO (MOLFETTA SPORTIVA 1917 B.)   ROSSINI MICHELE (RINASCITA RUTIGLIANESE)  

BASSANO GIOVANNI (SPORTING DONIA)        

MONACO LEONARDOANTONIO (CASTELLANETA)    DI PIETRO VICTOR (NORBA CONVERSANO)  

MAGGIO DIEGO (NOVOLI)    GAETANI LUIGI (SOCCER DREAM PARABITA)  

COLANGELO ANTONIO (SPORTING DONIA)    FORNARO DOMENICO (TRULLI E GROTTE)  

RINALDO ALESSIO (LORENZO MARIANO)        


